UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES

INSTITUTO DE LETRAS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ASSISTENTE, DO DEPARTAMENTO DE

ESTUDOS DA LINGUAGEM, ÁREA LIBRAS, NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008,

DECRETO 41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do

ATO EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO 021/REITORIA/2011

O(A) Diretor(a) do(a) Instituto de Letras faz saber aos interessados que os itens 11.1 e 11.2 do

Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 12/08/2024, foi alterado,

passando a constar com a seguinte redação:

Item 11.1:

n) Sorteio do ponto para prova de aula - 23/10/2024 e 24/10/2024, às 9 h.

Item 11.2:

11.2 - O candidato deverá comparecer 30 (trinta) minutos antes de cada hora marcada no

cronograma (item 11.1). As provas serão realizadas no Cepuerj (Centro de Produção da Uerj),

situado na rua São Francisco Xavier, 524, área externa, ao lado do Banco Bradesco, e a entrega

dos títulos e trabalhos será realizada no Instituto de Letras, situado na rua São Francisco Xavier,

524, 11º andar, bloco F, LIDIL.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc nº SEI-260006/030123/2024.

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024.

Diretor(a) do(a) (Unidade Acadêmica)